8/1
Informazione Tecnica
8.
Caratteristiche di limitazione
Energia passante I2t
Corrente di picco Ip
Contenuti
8.1 Protezione contro le correnti di cortocircuito

conduttore di protezione PE e del conduttore di fase (sezione del singolo conduttore di fase),
relativamente alla protezione dal cortocircuito.
Legenda tipo interruttore:
C protezione magnetotermica
C-µp protezione a microprocessore
Cautelativamente sono stati considerati cavi multipolari isolati in PVC, K = 115.
Interruttore Conduttore Conduttore
di protezione di fase
Sigla Tipo Potere di Energia Corrente Protezione Protezione Sezione PE Sezione Energia
interruzione I2t nominale termica magnetica singolo max
Icu a 400V reg. min. conduttore
di fase
(kA) (A2s)*106  In (A) % In fissa max min minima commerciale (mm2) (K2S2)*106
(A) (*In) (*In) teorica (mm2)
(mm2)
XS125CJ C 18 0,9 125 63 1550 8,2 10 50 33,062
XS125NJ C 30 1,3 125 63 1550 9,9 10 50 33,062
XS160NJ C 35 2,8 160 63 1760 14,6 16 70 64,802
XS250NJ C 35 2,8 250 63 2750 14,6 16 120 190,44
XS400CE C-µp 35 4,6 400 50 12 3 18,7 25 240 761,76
XS400CJ C 35 4,5 400 63 10 5 18,4 25 240 761,76
XS400SE C-µp 50 6,2 400 50 12 3 21,7 25 240 761,76
XS400NJ C 50 6 400 63 10 5 21,3 25 240 761,76
XS630CE C-µp 40 10 630 50 12 3 27,5 35 185 452,62
XS630CJ C 45 11 630 63 10 5 28,8 35 185 452,62
XS630SE C-µp 50 12 630 50 12 3 30,1 35 185 452,62
XS630NJ C 65 13,2 630 63 10 5 31,6 35 185 452,62
XS800SE C-µp 50 14 800 50 12 3 32,5 35 240 761,76
XS800NJ C 65 13,2 800 63 10 5 31,6 35 240 761,76
XS1250SE C-µp 85 80 1250 50 12 3 77,8 95 240 761,76
XS1600SE C-µp 100 94 1600 50 12 3 84,3 95 240 761,76
XS2000NE C-µp 100 120 2000 50 12 3 95,3 120 240 761,76
XS2500NE C-µp 100 120 2500 50 12 3 95,3 120 240 761,76
8/5
8.4 Corrente di picco - Ip

8.5 Curve di limitazione
Di seguito è riportato l'elenco dei documenti allegati (drawing/file) e l'indicazione dell'interruttore al
quale si riferiscono, suddivisi per corrente nominale.
Curve di limitazione
della corrente di picco I
p
In Interruttore Drawing/File
30 XM30PB M4400
50 XS50NS/NB M3678
100 XE100NS M3824
TL100NJ M4416
125 XS125CJ M3694
XS125NJ M3694
XH125NJ M3679
XH125PJ M4427
160 XH160NJ M3679
250 XS250NJ M3678
XH250NJ M3679
XH250PJ M4427
XH250PE M3680
400 XS400CJ M3678
XS400NJ M3678
XS400NE/SE M3680
XH400PJ M4427
XH400NE/SE M3680
XH400PE M4427
630 XS630CJ M3678
XS630NJ M3678
XS630NE/SE M3680
XH630PJ M4427
XH630NE/SE M3680
XH630PE M4427
800 XS800NJ M3678
XS800NE/SE M3680
XH800PJ M4427
XH800NE/SE M3680
XH800PE M4427
1250 XS1250NE/SE M3680
1600 XS1600NE/SE M3680
2000 XS2000NE M3680
2500 XS2500NE M3680
Curve di limitazione
dell’energia passante I˝t

)
 (
10
6 A
2 se
c)
XS800NS,XS800NJ
XS600NS,XS630NJ
XS800CS
---up to 45kA
XS600CS,XS630CJ
XS400NS,XS400NJ
XS400CS,XS400CJ  ---up to 35kA
XS225NS,250NJ
XS250PJ
XS100NS(100~40A)
XS100CS ---up to 18kA(100~40A)
XS100NS(30,20A)
XS100CS ---up to 18kA(30,20A)
XS100NS(15A)
XS100CS ---up to 18kA(15A)

 e
ne
rg
y
(I
2T
)
 (
10
6A
2se
c)
XH225NS
XH160NJ,XH250NJ
XH50NS(50~40A)
XH100NS(100~40A)
XH125NJ(125~50A)
XH50NS,XH100NS(30,20A)
XH125NJ(32,20A)
XH50NS,XH100NS(15A)
Range:

(I
2 T
)
 (
10
6 A
2 se
c)
XH600PS, XH630PJ
XH800PS, XH800PJ
XH600PE, XH630PE
XH800PE
XH250PS, XH250PJ
XH400PS, XH400PJ
XH400PE
XH125PS(125~40A)
XH125PJ(125~50A)
XH125PS(30A,20A)
XH125PJ(32A,20A)
XH125PS(15A)
Range: